06107 12022 08:24

GABINETf, DO PREFEITO
LEI \. 546/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE I\L{TARACA

GÁBTNETE DO PREFEITO

LEr N' 546 /2022

Áutoriza a aberturq de Crédito especial no
Orçomenlo do exercício de 2022 e ü outras
proviüncias.

O Prefeito Constitucional do Município de Mataraca, denho
das atribuições que lhes são cabíveis, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

ArL l" Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abir
Crédito Especial para o Projeto de acordo com o detqlhamento
obaiÍo:

O2.O5O SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTOS
1OO2 CONST I AMPL / RECUP E EQUIPAGEM DE
IJNID.ADES ESCOLARES
Fonte. l5700l00l Recursos nâo Vinculados de Impostos -
MDE
4490-6 1 99 Áquisição de Imóveis.......................... 300.000,00
Sub Total ....... 300.000,00

Fonte.' 15421030 Transferências do FI-INDEB
Complementação da União - VAAT - 30%
4490.61 99 Aquisiçõo de
Iaóyeis...
Süh ThÍal

70.000,00
70.000,00

TOTAL 370.000,00

Árt. 2" Os recursos para fazer face as despesas estabelecidas
no arl. 1", são oriundos de anulação de dotação, etcesso de
arrecadaçõo ou superávit linanceiro do exercícjo anteior

Art. 3' Estq Lei entrq em vigor na dqtq de sua publicação,
revogondo-se as disposições em contróio.

GÁ,BINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONÀL DO
M UNICIPIO DE MÁruRÁCA/PB.

Mataraca, 01 dejulho de 2022.

EGBE RTO COUTINHO MÁDRUGÁ

Publicado por:
Maria Eduarda da Silva

Código IdentiÍicad oÍ |

^CF
7 C'7 B7

Matfia publicada no DirÁrio Oficial dos Municípios do Estado
da Paraiba no dia 0ó107/2O22. Eüção )147
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https ://www.diariomunicipal.com. brlfamup/

https://wwwdiariomunicapal.com.br/Íamup/malertalACF7CTBTl03ANYolqslja5,s4iXU6tGVnlRVlSOPSgrMe05l6NY-Arl KSHupiHfMPnNv6aWGK9... 1/1